
1:r � 
I{( 1(1 \i 
��

WÁ

Ji 
·�,. .l ... ,r. • �r, .. ?/ 

\ .. �� ·_ .... . ... � �,..,..e,!!_. 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINA.MARCA 

ACUERDO No. 018 DE 2007 

(22 DE FEBRERO DE 2007) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la Facultad de 
Administración y Economía, para el año 2007 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las que le confiere el Estatuto General 
Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarroflo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 
refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer 
eventos de actualización, complementación y capacitación a /os Docentes, 
Estudiantes, Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Administración y Economía presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Continuada para desarrollarse en el 
año 2007, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Continuada de 
fa Facultad de Administración y Economía, programas de Tecnología en 
Asistencia Gerencial, metodologías Distancia y Presencial y Administración de 
Empresas Comerciales. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la programación de Educación Continuada 
de la Facultad de Administración y Economía, programas de Tecnología en 

Asistencia Gerencial, metodologías Distancia y Presencial y Administración de 
Empresas Comerciales, para el año dos mil siete (2007), como está consagrado 
en los cuadros anexos, el cual hace parte integral del presente Acuerdo. 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

floja 1\·o. 2 del :-lcuerdo O J 8 de 2007 "Por el cual se ap111t'l10 el Programa de í:ducació11 ( ·0111im1cula di' la Facultad 

de Ad111i11is1raci611 v l!"co11omía, para el ario 2007 ··. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las 
fechas y/o denominación de los eventos programados en fa Educación 
Continuada, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D. C., el 22 DE FEBRERO DE 2007 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 



� 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA- PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL-DISTANCIA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2007 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 18 DE FEBRERO 22 DE 2007 

No 

1 

'l¡psa 7f. 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Diplomado 

"Asistencia 
Gerencial" 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 

Desarrollar la segunda cohorte del 
diplomado en Asistencia Gerencial 

HORA 

Virtual que actualice y mejore la Virtual 
calidad del desempeño secretaria! 
contribuyendo a situar un nivel Del 12 de marzo al 
competitivo en el plano internacional 26 de mayo de 2007 
en que se conjugue la alta calidad 
asistencial y la gestión eficiente con la Del 1 O de septiembre 
participación responsable en la al 1 ° de diciembre de 
solución de problemas del entorno 2007 
inmediato. 

O LAVERDE 

F cultad Administr ción y Economía 
civ 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$318.000,oo 

Vo. Bo. 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80%de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos. 

1 de 1 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

35% DE LA SUMATORIA DE 

LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.055.562,oo 

Punto de equilibrio 
14 inscritos por 

diplomado 

USTAMANTE 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA - PROGRAMA DE TECNOLOGÍA EN ASISTENCIA GERENCIAL - PRESENCIAL 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2007 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 18 DE FEBRERO 22 DE 2007 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR , FECHA Y 
PROGRAMADO HORA 

Cursos Potenciar las políticas académicas 
que direccionan las actividades de Sede Uno 

"HASTA DOCE educación continuada, hacia el medio 
(12) CURSOS DE cultural y social, con el fin de afianzar 

Primer y segundo período 
INGLÉS de 2007 

1 EMPRESARIAL" las competencias y desarrollar las 

Niveles 1, 11, 111 habilidades comunicativas en sus Según programación 
diferentes niveles. 

Cursos Potenciar las políticas académicas 
que direccional las actividades de Sede Uno 

"HASTA CINCO educación continuada, hacia el medio 
(5) CURSOS DE cultural y social, con el fin de afianzar Primer y segundo período 

INGLÉS de 2007 
2 las competencias y desarrollar las 

GENERAL, habilidades comunicativas en sus Según programación NIVELES 1, 11, 111" diferentes niveles. 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$180.000 

Particulares 

$165.000,oo 
Egresados 

$150.000,oo 
Estudiantes y 

Afiliados ASEUMA y 
Docentes 
$185.000 

Particulares 

$165.000,oo 
Egresados 

$150.000,oo 
Estudiantes y 

Afiliados ASEUMA y 
Docentes 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

lde 2 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

35% DE LA SUMATORIA DE 

LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$689.675,oo 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 

$712.117,oo 

Punto de equilibrio 
15 inscritos 



CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 18 DE FEBRERO 22 DE 2007 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL 
PROGRAMADO 

Contribuir a la formación de personas 
Curso de la comunidad circunvecina de la 

localidad tercera de Bogotá, como "AUXILIARES DE 

OFICINA" auxiliares de oficina, mediante ciclos 
3 de capacitación, a fin de dar 

respuesta al requerimiento social y 
laboral de esta población. 

NO LAVERDE Mag. JAIME 
Decan cultad Administración y Economía 

<l{osa.1{ 
� 

LUGAR , FECHA Y 
HORA 

Sede Uno 

Del 12 de marzo al 1 de 
junio de 2007 
Del 1 ° de agosto al 30 de 
noviembre de 2007 

De 2:00 a 4:00 p.m. 

2 de 2 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

VALOR DE LA INDICADORES 35% DE LA SUMATORIA DE 

INSCRIPCIÓN DE LOS COSTOS DIRECTOS E 

EVALUACIÓN INDIRECTOS 

80% de 
asistencia al $0, oo 

evento. 
$30.000,oo Punto de equilibrio 

Asistentes particulares 80% en el 15 inscritos 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

Vo. Bo. 

Rector 



� 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

60Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA-PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
PRIMER Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2007 

CONSEJO ACADÉMICO - ACUERDO No. 18 DE FEBRERO 22 DE 2007 

No EVENTO 

1 

2 

PROGRAMADO 

(Dos) 
Conferencias 

"VI ENCUENTRO DE 
ADMINISTRADORES: 

Consultoría y 
Relaciones Públicas" 

(Dos) 
Conferencias 

"VII ENCUENTRO DE 
ADMINISTRADORES: 
Ciencia y Tecnolog ia" 

OBJETIVO GENERAL 

Contextualizar las relaciones públicas 
como consultoría, ya que es una 
desconocida alternativa laboral para 
los Administradores de Empresas en 
Colombia. 

Contextualizar el papel de la ciencia y 
la tecnología y su impacto en la 
creación, gestión y desarrollo 
empresarial colombiano. 

LUGAR , FECHA Y 
HORA 

Aula Múltiple 

Mayo 17 de 2007 

De 6:00 a 10:00 p.m. 

Aula Múltiple 

Octubre 17 de 2007 

De 6:00 a 10:00 p.m. 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

$5.000,oo 
Estudiantes 

$300.000,oo 
($150.000,oo por 

conferencia) 

$5.000,oo 
Estudiantes 

$300.000,oo 
($150.000,oo por 

conferencia) 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

1 de 2 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

35% DE LA SUMATORIA DE 

LOS COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

$1.001.295,oo 

Punto de equilibrio 
386 inscritos 

$1.001.295, oo 

Punto de equilibrio 
386 inscritos 



-,. _____ .., ____ � _........ 

UTILIDAD PRESUPUESTADA 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y VALOR DE LA INDICADORES 35% DE LA SUMATORIA DE 

PROGRAMADO HORA INSCRIPCIÓN DE 
LOS COSTOS DIRECTOS E 

EVALUACIÓN INDIRECTOS 

Aula EC-21 
80% de 

Diplomado 
l. Marzo 3 y 10, Septiembre 1 ° asistencia al 
y 8/ 2007 

"Gerencia Integral" evento. 

Dar a conocer cómo a través de la 2. Marzo 10 y 17, Septiembre $400. 000 ,oo $4.943.361,oo 
Seminarios: 15 y 22/2007 

asociatividad, como modelo, se Asistente 80% en el 

3 1. Finanzas pueden superar los efectos de la 3. Marzo 24 y 31, Septiembre cumplimiento de Punto de equilibrio 
2. Mercadeo y ventas 29 y octubre 6 de 2007 

3.Gestión Administrativa internacionalización de la economía los objetivos 24 inscritos por 
4. Desarrollo de personal colombiana. 4. Abril 7 y 14, octubre 13 y 20 propuestos diplomado 
y liderazgo de 2007 
5. Gestión ambiental de 
la empresa. 5. Abril 21 y 28, octubre 27 y 

noviembre 3 de 2007 

De 8:00 a 6:00 p.m. 

Rector 

<i(¡)sa:J( 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

